
Rada Gminy w Galewicach 

 

Protokół Nr XVII/19 

z XVII Sesji Rady Gminy w Galewicach odbytej w dniu 4 grudnia 2019 r. w Sali nr 107 

Urzędu Gminy w Galewicach.  

Obrady rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:34. 

Ustawowa liczba radnych - 15 

Obecni na sesji radni 13 (którzy podpisali listę obecności) 

1. Tomasz Cieśla  

2. Żaneta Dulska  

3. Elżbieta Fras 

4. Krzysztof Golas  

5. Jerzy Karsznia  

6. Kazimiera Korpeta  

7. Krzysztof Nowak  

8. Kazimierz Pilarz  

9. Dariusz Przedwojewski  

10. Łukasz Szaflik  

11. Mirosław Szymczak  

12. Jan Tomaszek  

13. Wiesław Zawadka  

Nieobecni: 

1. Rafał Konieczny  

2. Piotr Kościański 

             W obradach sesji udział wzięli: Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej, 

Skarbnik Gminy Galewice Pani Anna Kaczmarek, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk, 

p.o. Kierownika GOPS Pani Danuta Pilarz, Kierownik Referatu Oświaty Pan Piotr 

Kowalczyk  oraz Sołtysi z terenu Gminy Galewice wg załączonej listy obecności 

stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 



 

1. Otwarcie obrad XVII Sesji Rady Gminy w Galewicach i stwierdzenie quorum. 

 

               XVII Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia 

wypowiadając formułę,, Otwieram Sesje Rady Gminy w Galewicach”. Poinformował, że 

zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym oraz § 48 ust. 2 pkt. 3 Statutu Gminy 

Galewice nadanego uchwałą Nr XL/229/18 Rady Gminy w Galewicach z dnia 04 września 

2018 r. obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obejmujące z natury rzeczy całość obrad są dostępne w BIP Urzędu Gminy 

w Galewicach oraz na stronie internetowej Gminy Galewice www.galewice.pl. 

                Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na sali jest obecnych 13 radnych. 

Podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił radnych o zalogowanie się do systemu e-sesja i zaznaczenie swojej obecności. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

               Przewodniczący Rady zasugerował, iż porządek obrad jest Radnym znany, 

ponieważ otrzymali zawiadomienia na sesję, a w nich porządek obrad. Zaproponował 

następujący porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad XVII Sesji Rady Gminy w Galewicach i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy w Galewicach z dnia 22 listopada 

2019r. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVIII/219/18 Rady Gminy w Galewicach z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy,  za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz przyznawania 

nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach i placówkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Galewice; 

http://www.galewice.pl/


6. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi 

Prokuratora Rejonowego w Wieluniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Łodzi; 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych; 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmiany załączników do 

uchwały Nr XL/229/18 Rady Gminy w Galewicach z dnia 4 września 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Galewice. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Wolne wnioski i informacje.  

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia porządku obrad 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz Cieśla , Żaneta Dulska , Elżbieta Fras, Krzysztof Golas , Jerzy Karsznia , 

Kazimiera Korpeta , Krzysztof Nowak , Kazimierz Pilarz , Dariusz Przedwojewski , 

Łukasz Szaflik , Mirosław Szymczak , Jan Tomaszek , Wiesław Zawadka  

NIEOBECNI (2) 

Rafał Konieczny , Piotr Kościański  

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy w Galewicach z dnia 22 listopada 

2019 r. 

 

         Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są jakieś uwagi 

do protokołu. Poinformował, że protokół z obrad  sesji rady gminy był dostępny do wglądu w 

biurze rady oraz był udostępniony w programie e-sesja i radni mieli możliwość zapoznania się 

z jego treścią. Ponadto protokół był wyłożony do wglądu przed obradami sesji w sali 



posiedzeń. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są do niego uwagi. Uwag nie 

zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XVI Sesji Rady Gminy w Galewicach 

z dnia 22 listopada 2019 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz Cieśla , Żaneta Dulska , Elżbieta Fras, Krzysztof Golas , Jerzy Karsznia , 

Kazimiera Korpeta , Krzysztof Nowak , Kazimierz Pilarz , Dariusz Przedwojewski , 

Łukasz Szaflik , Mirosław Szymczak , Jan Tomaszek , Wiesław Zawadka  

NIEOBECNI (2) 

Rafał Konieczny , Piotr Kościański  

 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

  Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Poinformował, że sprawozdanie powyższe zostało zamieszone na stronie 

internetowej gminy.                          

       Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję i poprosił o zadawanie pytań.  

Głos zabrała Radna Pani Żaneta Dulska, która zapytała się w jakich miejscowościach 

wykonano naprawę urządzeń placów zabaw? 

           Wójt Gminy odpowiedział, że odpowiedź zostanie udzielona formie pisemnej. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 



ZA (13) 

Tomasz Cieśla , Żaneta Dulska , Elżbieta Fras, Krzysztof Golas , Jerzy Karsznia , Kazimiera 

Korpeta , Krzysztof Nowak , Kazimierz Pilarz , Dariusz Przedwojewski , Łukasz Szaflik , 

Mirosław Szymczak , Jan Tomaszek , Wiesław Zawadka  

NIEOBECNI (2) 

Rafał Konieczny , Piotr Kościański  

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVIII/219/18 Rady Gminy w Galewicach z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy, za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz przyznawania 

nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach i placówkach oświatowych 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Galewice. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali projekt uchwały 

i mieli możliwość zapoznania się z nim. Dodał, że projekt uchwały  był przedmiotem obrad 

Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i Komisji Samorządności, Zdrowia, 

Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady Gminy w 

Galewicach w dniu 04 grudnia  2019 r. i został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję 

Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Samorządności, Zdrowia, Oświaty i 

Kultury i Komisję Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady Gminy w Galewicach 

dlatego nie zachodzi konieczność ponownego omawiania. Opinie wypracowane przez 

poszczególne komisje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania do projektu 

uchwały. Pytań i uwag nie odnotowano. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/219/18 

Rady Gminy w Galewicach z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz przyznawania nagród za 

osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach i placówkach oświatowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Galewice. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz Cieśla , Żaneta Dulska , Elżbieta Fras, Krzysztof Golas , Jerzy Karsznia , Kazimiera 

Korpeta , Krzysztof Nowak , Kazimierz Pilarz , Dariusz Przedwojewski , Łukasz Szaflik , 

Mirosław Szymczak , Jan Tomaszek , Wiesław Zawadka  

NIEOBECNI (2) 

Rafał Konieczny , Piotr Kościański  

 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi 

Prokuratora Rejonowego w Wieluniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Łodzi. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali projekt 

uchwały i mieli możliwość zapoznania się z nim. Dodał, że projekt uchwały  był przedmiotem 

obrad Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i Komisji Samorządności, 

Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady 

Gminy w Galewicach w dniu 04 grudnia  2019 r. i został zaopiniowany pozytywnie przez 

Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Samorządności, Zdrowia, 

Oświaty i Kultury i Komisję Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady Gminy w 

Galewicach dlatego nie zachodzi konieczność ponownego omawiania. Opinie wypracowane 

przez poszczególne komisje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

      Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania do 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie odnotowano. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi Prokuratora 

Rejonowego w Wieluniu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz Cieśla , Żaneta Dulska , Elżbieta Fras, Krzysztof Golas , Jerzy Karsznia , Kazimiera 

Korpeta , Krzysztof Nowak , Kazimierz Pilarz , Dariusz Przedwojewski , Łukasz Szaflik , 

Mirosław Szymczak , Jan Tomaszek , Wiesław Zawadka  

NIEOBECNI (2) 

Rafał Konieczny , Piotr Kościański  

 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

 

        Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali projekt 

uchwały i mieli możliwość zapoznania się z nim. Dodał, że projekt uchwały  był przedmiotem 

obrad Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i Komisji Samorządności, 

Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady 

Gminy w Galewicach w dniu 04 grudnia  2019 r. i został zaopiniowany pozytywnie przez 

Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Samorządności, Zdrowia, 

Oświaty i Kultury i Komisję Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady Gminy w 

Galewicach dlatego nie zachodzi konieczność ponownego omawiania. Opinie wypracowane 

przez poszczególne komisje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

      Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania do 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie odnotowano. 

 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



Tomasz Cieśla , Żaneta Dulska , Elżbieta Fras, Krzysztof Golas , Jerzy Karsznia , Kazimiera 

Korpeta , Krzysztof Nowak , Kazimierz Pilarz , Dariusz Przedwojewski , Łukasz Szaflik , 

Mirosław Szymczak , Jan Tomaszek , Wiesław Zawadka  

NIEOBECNI (2) 

Rafał Konieczny , Piotr Kościański  

 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zmiany załączników do 

uchwały Nr XL/229/18 Rady Gminy w Galewicach z dnia 4 września 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Galewice 

 

        Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali projekt 

uchwały i mieli możliwość zapoznania się z nim. Dodał, że projekt uchwały  był przedmiotem 

obrad Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i Komisji Samorządności, 

Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady 

Gminy w Galewicach w dniu 04 grudnia  2019 r. i został zaopiniowany pozytywnie przez 

Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Samorządności, Zdrowia, 

Oświaty i Kultury i Komisję Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Rady Gminy w 

Galewicach dlatego nie zachodzi konieczność ponownego omawiania. Opinie wypracowane 

przez poszczególne komisje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

      Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania do projektu 

uchwały. Pytań i uwag nie odnotowano. 

 

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany załączników do uchwały Nr 

XL/229/18 Rady Gminy w Galewicach z dnia 4 września 2018 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Galewice 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz Cieśla , Żaneta Dulska , Elżbieta Fras, Krzysztof Golas , Jerzy Karsznia , Kazimiera 

Korpeta , Krzysztof Nowak , Kazimierz Pilarz , Dariusz Przedwojewski , Łukasz Szaflik , 



Mirosław Szymczak , Jan Tomaszek , Wiesław Zawadka  

NIEOBECNI (2) 

Rafał Konieczny , Piotr Kościański  

 

9. Interpelacje i zapytania. 

 

          Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań 

przez Radnych i Sołtysów z terenu Gminy Galewice. 

 

Radny Pan Tomasz Cieśla wnioskował o: 

- utworzenie banku gruntów od osób prywatnych na terenie gminy Galewice. Wniosek 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

 

         W pierwszej kolejności głos zabrał Sołtys Sołectwa Rybka Pan Zygmunt Wojcieszak, 

który  podziękował w imieniu mieszkańców sołectwa za zamontowanie tabliczek dojazd do 

posesji. 

         Następnie głos zabrała Sołtys Sołectwa Pędziwiatry Pani Mirosława Karsznia, która  

wnioskowała o zebranie i utwardzenie poboczy i dokończenie drogi asfaltowej w 

miejscowości Pędziwiatry. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

           W związku z artykułem zamieszczonym  na stronie www.tugazeta.pl  Wójt Gminy Pan 

Piotr Kołodziej przedstawił pismo wysłane w dniu 18 października br. do Starostwa 

Powiatowego w Wieruszowie o treści,,
 

W związku z okresem przygotowywania projektów budżetu w JST na rok 2020 oraz WPF na 

kolejne lata, zwracam się z uprzejmą prośbą o ujęcie w budżecie Starostwa Powiatowego 

zadania polegającego na dofinansowaniu części wkładu własnego zadania inwestycyjnego pt. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 118325E Osiek – Węglewice wraz z budową kanalizacji 

deszczowej”, prowadzonego przez Gminę Galewice. Zgodnie z przyjętą praktyką dofinansowań 

zadań pomiędzy poszczególnymi JST z terenu powiatu wieruszowskiego zwracam się z 

wnioskiem o ujęcie w budżecie Starostwa na lata 2020 i 2021 dofinansowania w wysokości 

2.000.000,00 zł, co stanowi ok. 50% kwoty wkładu własnego gminy Galewice.  



 Wniosek ten motywuję tym, iż droga ta została w 2016 roku przejęta od Starostwa. 

Obecnie pełni nie tylko ważną funkcję w komunikacji pomiędzy mieszkańcami naszej gminy, ale 

jest również istotnym łącznikiem między gminami, przez co stanowi drogę dla mieszkańców z 

gminy Galewice pracujących w Wieruszowie i nie tylko. 

 Ponadto przypominam, iż pomimo wcześniejszych deklaracji, Starostwo nie wspomogło 

gminy kwotą 500.000,00 zł podczas przebudowy drogi gminnej nr 118273E Galewice – Kaski 

– Dąbrówka, a w analogicznej sytuacji gmina Galewice wsparła Powiat kwotą 1.500.000,00 zł 

podczas przebudowy drogi nr 4709E Galewice – Ostrówek – Biadaszki – Węglewice. Proszę o 

pozytywne rozpatrzenie wniosku’’. 

             Na koniec poinformował, że do Urzędu Gminy w Galewicach nie wpłynęła oficjalna 

odpowiedź w tej sprawie.  

 

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

 

       W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia przedstawił odpowiedzi 

na wnioski i interpelacje złożone przez Radnych i Sołtysów na XVI Sesji Rady Gminy w 

Galewicach w dniu 22 listopada 2019 roku. Odpowiedzi stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. 

 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

          W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy 

Karsznia o godzinie  10:34 dokonał zamknięcia XVI  Sesji Rady Gminy, dziękując za 

przybycie i udział w dyskusji. 

                                                                                                                                              

Obradom przewodniczył 

                                                                                                                                           

Przewodniczący 

 

Rada Gminy Galewice  

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Jerzy Karsznia 

Przygotował(a): Katarzyna Owczarek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


